do MPF, por não serem de atribuição da Ouvidoria. 

Assuntos CNMP Mais Demandados no 1º Semestre de 2021 

Do total de manifestações de atribuição encerradas pela Ouvidoria do MPF (268), 
os cinco assuntos mais demandados foram: “Atuação de Membros ou Servidores”, 
com 134 (cento e trinta e quatro) manifestações; “Administração e Funcionamento do 
MP”, com 96 (noventa e seis) manifestações; “Outros”, com 30 (trinta) manifestações; 
“Concurso Público”, com 3 (três) manifestações e “Lei de Acesso à Informação” com 
2 (duas) manifestações.